CÂMARA MUNICIPAL DE COCAL – PI
RUA JOSÉ BARCELOS FONTENELE, 530, CENTRO

CNPJ: 00998.395/0001-63
CEP:64235-000      camaracocal2018@gmail.com

AVISO DE DISPENSA

A Câmara Municipal de Cocal, torna público a Dispensa de licitação nº 001/2024, menor
preço global, prevista no Art. 75, II da Lei n° 14.133/2021. Conforme o item abaixo:

ITENS DESCRIÇÃO DOS ITENS UND QUANT

1 AÇUCAR CRISTAL 1KG PCT 120
2 ADOÇANTE (100%

ESTEVIA), DE 100ML
UND 6

3 ARROZ TIPO 1 FARDO 20
4 BISCOITO INTEGRAL

400G
UND 100

5 BISCOITO MARIA DOCE
400G

PCT 100

6 BISCOITO SALGADO
400G

PCT 100

7 BISCOITO TIPO PETA
PCT 100G

PCT 100

8 CAFE EM PÓ 250G PCT 300
9 FARINHA BRANCA DE

MANDIOCA 1KG
KG 20

10  FARINHA DE TRIGO
COM FERMENTO

KG 8

11 FEIJAO CARIOCA 1KG PCT 30
12 FLOCÃO DE ARROZ;

EMBALAGEM DE NO
MÍNIMO 500G

UND 100

13 FLOCÃO DE MILHO 500G PCT 100
14 LEITE EM PÓ INTEGRAL

200G
PCT 150

15 MACARRAO SEMOLA
500G

PCT 20

16 MARGARINA 250G PT 100
17 OLEO DE SOJA 900 ML UND 100

mailto:camaracocal2018@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE COCAL – PI
RUA JOSÉ BARCELOS FONTENELE, 530, CENTRO

CNPJ: 00998.395/0001-63
CEP:64235-000      camaracocal2018@gmail.com

18 REFRIGERANTE 2

LITROS
VARIADOS(FARDO COM
6 UNIDADES)

FARDO 100

19 SAL REFINADO 1 KG PCT 10
20 SARDINHA EM  MOLHO

DE TOMATE LT DE 130G
LT 40

21 SARDINHA EM OLEO
130G

LT 40

22 VINAGRE GARRAFA DE
500ML

GF 10

23 CAJUINA 500ML FARDO
COM 10

FARDO 100

24 AGUA MINERAL 1,5
FARDO COM 6
UNIDADES

FARDO 100

25 AGUA MINERAL GALÃO
20 LT

GL 250

26 AGUA MINERAL 500ML
FARDO COM 6
UNIDADES

FARDO 200

Estará recebendo propostas adicionais durante os próximos 03 (três) dias úteis,
conforme previsão do §3° do Art. 75, presencialmente ou por e-mail.

Objeto: Aquisição de gêneros alimenticios

RECURSOS:  500 - RECURSOS PROPRIO

Informações: RUA JOSÉ BARCELOS FONTENELE, 530, CENTRO, COCAL.

E-MAIL : camaracocal2018@gmail.com

Cocal (PI), 08 de ABRIL de 2024.

MARIA DO CARMO VIEIRA DE SOUSA

Agente de Contratação

PORTARIA Nº 08/2024

mailto:camaracocal2018@gmail.com